ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA

Renovação e Transparência

Indicação n° 011/2014 Aracoiaba, 22 de abril de 2014.

Excelentíssimo Senhor

Vereador Wellington Silva A P R O V A D O
Presidente da Câmara Municipal

Aracoiaba - Ce

o vereador Rogério Alexandre, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental em
vigor, vem mui respeitosamente requerer a vossa excelência, que se digne de enviar cópia
desta indicação ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Antônio Cláudio Pinheiro, solicitando que o
mesmo determine ao órgão competente 10 (dez) caçambas de areia para a quadra da
Comunidade do Conjunto Cohab situada à Rua Raimundo Leite Sobrinho antiga 101.

Justificativa: A pedido da Professora de Educação Física da Escola Virgílio Távora que usa a
quadra em suas aulas, sendo que quando chove fica com várias poças de lama ficando
impossibilitada de realizar suas aulas. Bem como para os jovens da Comunidade que toda
tarde joga bola, sem contar com o risco de doenças, principalmente a dengue, em que fica
toda comunidade exposta.

Na certeza do atendimento da solicitação, apresento a V. Exa. Protestos de estima e
elevado apreço.

Av. da Independência, 134 - Centro - Fone: (085) 3337-1269 Fax: (085) 3337-1636
CNPJ: 06.580.229'0001-29 - CEP: 62.750 - 000 - Aracoiaba - Ceará

Em anexo fotos do local.

Atenciosamente,

Vereador